



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO  
COMISSÃO DE LICITAÇÕES  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.08.1

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.08.1.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE

LOTE I

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	PREÇO UNIT	EXTENSO UNIT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PCT	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA, EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG	50	JASMINE	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
2	UND	ADOÇANTE DIÉTETICO 100 ML	30	MARATÁ	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
3	PCT	FARINHA DE TIGO COM FERMENTO, PACOTE DE 1KG	25	BRANDINI	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 127,00	cento e vinte e sete reais
4	KG	FEIJÃO MULATINHO - PRODUTO EM EXCELETE CONDIÇÕES DE CONSUMO, FEIJÃO TIPO1, CORDA, SEM PERFURAÇÕES, INSETOS, MICROGARNISMOS, ARCONDIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 1,0KG, NÃO FURADO E INVIOLOADO.	100	SUPER TOZZO	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
5	UND	MOLHO DE TOMATE-EM SACHE DE 340G.	500	TAMBAÚ	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 1.075,00	mil e setenta e cinco reais
6	KG	CARNE DE CHARQUE BOVINA - DIANTEIRA, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MAXIMO 15%), EM CUBOS. EMBALAGEM A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 5KG, DO PRODUTO, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	300	SABOR DO SERTÃO	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
7	UND	TEMPERO PRONTO COMPLETO TIPO ARISCO 300ML - VINAGRE DE ÁLCOOL, ALHO, CEBOLA, SAL REFINADO, PIMENTA DO REINO, SEMENTE DE COENTRO, CRAVO, COMINHO, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLISADA COM AROMA DE CARNE, MANJERICÃO, REALÇADO DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AMACIANTE DE CARNE, CORANTE CARAMELO, COLORÍFICO E BENZOATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	30	TEMPERO DA CASA	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos
8	UND	BISCOITO RECHEADO TIPO LANCHINHO - BOA QUALIDADE, DIVERSOS SABORES, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM 140G	2.000	BAUDUCCO	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 2.980,00	dois mil, novecentos e oitenta reais

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**  
Rua: 2 nº 256 - Jardim Cearense - Fortaleza - CEP: 60.712-256  
Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0  
E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



9	UND	BOLINHOS RECHEADOS - SABORES VARIADOS (CHOCOLATE E BAUNILHA), DUPLAMENTE PROTEGIDO COM REGISTRO, EMBALAGEM PRIMARIA DEVE ESTAR INVOLADA, PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETEM O CONSUMO HUMANO OU ARMAZENAMENTO, O PRODUTO NÃO PODE ESTAR ESFARELADO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 (NOVENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO, EMBALAGEM UNITARIA DE 40G	2.000	ANIMADOS ZOOM	R\$	1,03	um real e três centavos	R\$	2.060,00	dois mil e sessenta reais
10	UND	LEITE CONDENSADO - COMPONENTE DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE (TRAD.). EMBALAGEM TETRA PLACK COM 200G	500	ITAMBÉ	R\$	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	2.375,00	dois mil, trezentos e setenta e cinco reais
11	UND	REFRIGERANTE PET, EMBALAGEM PLASTICA 2 LITROS, DIVERSOS SABORES (COLA, LARANJA, LIMÃO, GUARANÁ E UVA)	100	FREVO	R\$	4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$	445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
12	UND	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE DE 150G - EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 150G. COM REGISTRO. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU O ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS NA DATA DE ENTREGA.	70	LACTA	R\$	14,35	quatorze reais e trinta e cinco centavos	R\$	1.004,50	mil e quatro reais e cinquenta centavos
13	PCT	PIPOCA INDUSTRIAL - EMBALAGEM PRIMARIA DE 45G, PRODUTO COM REGISTRO, SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETEM O CONSUMO HUMANO OU ARMAZENAMENTO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS NA DATA DA ENTREGA	2.000	LIKA	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	2.600,00	dois mil e seiscentos reais
14	PCT	MILHO PIPOCA - EMBALAGEM EMBALAGEM PRIMARIA PACOTE DE 500G, PRODUTO COM REGISTRO, SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETEM O CONSUMO HUMANO OU ARMAZENAMENTO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS NA DATA DA ENTREGA	1.000	ITAGUARY	R\$	2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$	2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
15	UND	ERVILHA - EMBALAGEM EM LATA DE 200G	200	ODERICH	R\$	2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$	522,00	quinhentos e vinte e dois reais
16	BD	OVO DE GALINHA - GRUPO: BRANCO. CLASSE A, TIPO 3. O OVO QUE NÃO APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS EXIGIDAS PARA A CLASSE E TIPO SERÁ DESCONSIDERADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA PADRÃO (TIPO BANDEJA).	224	AVINE	R\$	16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$	3.628,80	três mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
17	UND	ACHOCOLATADO LIQUIDO, EMBALAGEM EM CAIXA DE 200ML	2.000	GOODY	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	2.600,00	dois mil e seiscentos reais
18	FARDO	ACHOCOLATADO EM PÓ- PI MISTURAR AO LEITE, SABOR CHOCOLATE. COM REGISTRO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G, FECHADA A VÁCUO, INVOLADA. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90(NOVENTA) DIAS DA DATA DE ENTREG, FARDO COM 24 UNIDADES.	100	ITALAC	R\$	4,00	quatro reais	R\$	400,00	quatrocentos reais



19	KG	FRANGO CONGELADO - CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 1 KG, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE. DEVE APRESENTAR ODOUR AGRADÁVEL, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME. NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU ESVERDEADAS E NÃO DEVE TER ASPECTO PEGAJOSO. NÃO TEMPERADO. PREÇO POR QUILO.	1.100	BONASA	R\$	9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$	10.835,00	dez mil, oitocentos e trinta e cinco reais
20	KG	SALSICHA - TIPO HOT DOG RESFRIADA EMBALAGEM COM 5KG	100	FORT BOI	R\$	9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$	925,00	novecientos e vinte e cinco reais
21	PCT	BOMBOM TIPO SONHO DE VALSA - EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG. COM REGISTRO. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU O ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS NA DATA DE ENTREGA, PACOTE COM COM 50 UND	30	SONHO DE VALSA	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	1.050,00	mil e cinquenta reais
22	PCT	PÃO MASSA FINA - TIPO HOT DOG OU HAMBÚRGUER, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G, COM 10 UNIDADES DE 50G CADA. COM REGISTRO. PRAZO DE VALIDADE MÁXIMO DE 07 DIAS DA DATA DE ENTREGA. PREÇO POR PACOTE	500	G & D PÃES	R\$	4,10	quatro reais e dez centavos	R\$	2.050,00	dois mil e cinquenta reais
23	KG	CARNE DE GADO MOÍDA - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE MASSAS MUSCULARES DE BOVINO. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. GORDURA MÁXIMA DE 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOUR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO COM 500G DO PRODUTO.	300	KICARNE	R\$	12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$	3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
24	LT	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE 300G. COMPOSIÇÃO: PROTEÍNA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, XAROPE DE MILHO, AÇÚCAR, SAL, MINERAIS, FOSFATO DE CÁLCIO, CITRATO DE POTÁSSIO FOSFORO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE MAGNÉSIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIFOSFATO FÉRRICO (PIROFOSFATO FÉRRICO), IODETO DE POTÁSSIO, VITAMINA C, PANTOTENATO DE CÁLCIO, B2, NIACINAMIDA, B6, MONONITRATO DE TIAMINA, BA, D3, B12. EMULSIFICANTES, LECITINA, AROMAS ARTIFICIAIS, CORANTE NATURAL. BETACAROTENO, CONTÉM SULFITOS, AÇÚCAR REFINADO, MALTODEXTRINA, AROMATIZANTE, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA.	12	SOY +	R\$	20,45	vinte reais e quarenta e cinco centavos	R\$	245,40	duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
25	LT	LEITE EM PÓ DESNATADO 400GR-COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA DESNATADO E VITAMINADO, NÃO CONTÉM GLÚTEN. FONTE DE VITAMINA A E D, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PARA PORÇÃO DE 20G, VALOR CALÓRICO 70KCAL, CARBOIDRATO 11G. PROTEÍNA 7G, GORDURA, GORDURA SATURADA 0 G COLESTEROL MENOR QUE 5 MG VITAMINA A E VITAMINA D 0,75G RENDIMENTO: CADA 400G EQUIVALE A 400ML LIQUIDO M S - MAPA- CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR INMETRO, UNIDADE DE FORNECIMENTO. EMBALAGENS, LATA CONTÉM 400GR.	6	ITAMBÉ	R\$	14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$	85,80	oitenta e cinco reais e oitenta centavos



26	UND	RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR - NATURAL 700G. NATURAL EM UNIDADES INDIVIDUAIS DE APROXIMADAMENTE 17,5G SEM ADIÇÃO DE ESSÊNCIAS, CORANTES NATURAIS OU ARTIFICIAIS, CONSERVANTES E EDULCORANTES, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA COM 40 UNIDADES DE 700G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	34	SABOR DA CANA	R\$	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	168,30	cento e sessenta e oito reais e trinta centavos
27	UND	CALDO DE GALINHA / CARNE - COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, EM PÓ, . O PRODUTO DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	260	ARISCO	R\$	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	665,60	seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
28	KG	CARNE BOVINA REFRIGERADA - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE MASSAS MUSCULARES DE BOVINO. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. GORDURA MÁXIMA DE 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO COM 500 A 1.000G DO PRODUTO.	500	FRIBOI	R\$	22,25	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	11.125,00	onze mil, cento e vinte e cinco reais
29	UND	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO DE 150G - EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 150G. COM REGISTRO. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO	100	GAROTO	R\$	12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.295,00	mil duzentos e noventa e cinco reais
30	UND	BARRA DE CHOCOLATE MEIO AMARGO DE 150G - EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 150G. COM REGISTRO. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO	100	GAROTO	R\$	12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.295,00	mil duzentos e noventa e cinco reais
31	PCT	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALAGEM PRIMARIA PACOTE DE 1KG	25	BRANDINI	R\$	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	123,75	cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
32	UND	ATUM ENLATADO 170G PESCADO EM CONSERVA; PREPARADOS COM PESCADO FRESCO, LIMPO, DESVICERADO; APRESENTAÇÃO: NATURAL; CONSERVADO EM ÁGUA E SAL; COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO NAS EMBALAGENS SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, FABRIC. MAX. 60 DIAS DA LATA COM 170 GRAMAS; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-10(DECRETO 12486, DE 20/10/78); PORT. SDA N°63 DE 13/11/2002 E SUAS POST. ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA	200	ROBINSON CRUSOE	R\$	5,00	cinco reais	R\$	1.000,00	mil reais

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**

Rua: 2 n° 256 - Jardim Cearense - Fortaleza - CEP: 60.712-256

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



33	KG	FILE DE FRANGO, CORTE DO PEITO SEM PELE. CONGELADO INDIVIDUALMENTE, PERDA DE DESCONGELAMENTO NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO: NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITO E LARVAS. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXÍVEL, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO A VÁCUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC360), APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA. PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG	300	BONASA	R\$	16,59	dezesseis reais e cinquenta e nove centavos	R\$	4.977,00	quatro mil, novecentos e setenta e sete reais
	UND	REFRIGERANTE PITCHULA SABOR DIVERSOS 200 ML, SABOR DIVERSOS EMBALAGEM PETI 200 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	2.000	FREVO	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	2.600,00	dois mil e seiscentos reais
35	UND	SUCO DE FRUTAS SORTIDO, ADOÇADO, EMBALAGEM TETRAPARK 200ML, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	2.000	DAFRUTA	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
36	PCT	SUCO EM PÓ GRANDE SABORES VARIADOS , PARA SER DILUÍDO EM ÁGUA; COMPOSTO DE CORANTE NATURAL; CONSERVANTE: BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO; E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS A SUA COMPOSIÇÃO; QUALIDADE OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ; PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATE O CONSUMO; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG; COM RENDIMENTO DE 10 LITROS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DEC.3.510/00,RES.RDC 130/02,RES.RDC 360/03 ANVISA PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AO; S PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA	200	QUALIMAX	R\$	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais
37	PCT	BOMBOM TIPO MOLE SORTIDO, EMBALAGEM DE 450G	50	DORI	R\$	7,00	sete reais	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais
38	PCT	BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL - COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS (PACOTE) IMPERMEÁVEIS COM 06 UNIDADES DE 26 G, FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	500	CLUB SOCIAL	R\$	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$	1.300,00	mil e trezentos reais

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**  
 Rua: 2 nº 256 - Jardim Cearense - Fortaleza - CEP: 60.712-256  
 Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0  
 E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



39	UND	IOGURTE / BEBIDA LÁCTEA SEM LACTOSE: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE LEITE OU LEITE RECONSTITUÍDO E/OU DERIVADOS DE LEITE, RECONSTITUÍDOS OU NÃO, FERMENTADO OU NÃO, COM OU SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES, ONDE A BASE LÁCTEA REPRESENTA PELO MENOS 51% DO TOTAL DE INGREDIENTES DO PRODUTO. ISENTO DE LACTOSE. SABORES VARIADOS. DEVE TER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA DE POLIETILENO RESISTENTE OU SACOS DE POLIETILENO LEITOSO COM BORDAS HERMETICAMENTE FECHADOS, COM IDENTIFICAÇÃO: DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, EMBALAGENS DE 1KG . PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 30 DIAS	2.000	ACTIVIA	R\$	3,10	três reais e dez centavos	R\$	6.200,00	seis mil e duzentos reais
40	KG	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 EMBALAGEM 1 KG ESPECIFICAÇÃO : FEIJÃO PRETO, TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO PRETO, TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNS	100	PINHEIRO	R\$	7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$	760,00	setecentos e sessenta reais
41	PCT	CHOCOLATE GRANULADO, CROCANTE COLORIDO EMBALAGEM PACOTE DE 1KG	50	DORI	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
42	PCT	MASSA PRONTA PARA BOLO - SABOR DIVERSOS ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CONTENDO 450G ESPECIFICADO NA EMBALAGEM, VALIDADE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	2.000	DONA BENTA	R\$	4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$	9.380,00	nove mil, trezentos e oitenta reais
43	KG	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DE SACAROSE (MÍNIMO DE 98,5%) DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 271 DE 22/09/05- ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICAS DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICOS TIPO FARDO CONTENDO 3KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	1.950	SAMUKA	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	7.605,00	sete mil, seiscentos e cinco reais
44	KG	ARROZ POLIDO TOPI 1 - ARROZ POLIDO, T-1, LONGO, FINO, BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS DE 20 À 300 KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL DO PRODUTO COM A AMOSTRA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	1.400	BOM MESTRE	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	5.040,00	cinco mil e quarenta reais

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**

Rua: 2 nº 256 - Jardim Cearense - Fortaleza - CEP: 60.712-256

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



45	PCT	BISCOITO DOCE MAISENA 400GR -BISCOITO TIPO POPULAR DOCE, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA 400 G. INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	2.400	COELHO	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	10.800,00	dez mil e oitocentos reais
46	PCT	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA EM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N°263 DE 22/09/05- ANVISA E PORTARIA N° 31 DE 13/03/98 - ANVISA.). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 14/05/04- ANVISA , LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 8 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	2.700	POTY	R\$	3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$	10.044,00	dez mil e quarenta e quatro reais
47	PCT	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - EMPACOTADO A VÁCUO PURO, EM EMBALAGEM QUE CONTENHA 250 GRAMAS DO PRODUTO E QUE POSSUAM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 17 MESES CLARAMENTE EXPRESSO NA EMBALAGEM DO PRODUTO (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA). COM SELO DA ABIC	1.650	PURO	R\$	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$	8.233,50	oito mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
48	FARDO	COLORÍFICO - INGREDIENTES: URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL. (RDC N° 276 DE 22/09/05 - ANVISA ). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR, SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 14/05/04 - ANVISA , LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	35	KIMIMO	R\$	7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$	259,35	duzentos e cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos
49	UND	CREME DE LEITE - ESTERILIZADO, ACONDICIONADO EM CAIXA, CONTENDO 200GR. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO	500	ITAMBÉ	R\$	2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
50	KG	ENDRO - IN NATURA EMBALAGEM COM 1 KG	35	SPIRRO	R\$	23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$	822,50	oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
51	KG	ERVA DOCE - IN NATURA EMBALAGEM COM 1 KG	35	SPIRRO	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	875,00	oitocentos e setenta e cinco reais



52	KG	FARINHA DE MANDIOCA- PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAÍZES DE MANDIOCA PREVIAMENTE DESCASCADAS, LAVADA E ISENTAS DO RADICAL CIANETO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE ( RDC N° 263 DE 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 14/05/04- ANVISA, LEI N° 10674/03). APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL DO PRODUTO COM A AMOSTRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	90	PINHEIRO	R\$	3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$	321,30	trezentos e vinte e um reais e trinta centavos
53	KG	FÉCULA DE MANDIOCA - CONHECIDO COMO GOMA OU TAPIOCA, GRUPO FÉCULA, PACOTE COM 1 KG, CONTÉM CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS E FIBRA, FERRO E SÓDIO, CÁLCIO. COR BRANCA, NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMPACOTAMENTO EM SACO LACRADO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	160	AMAFIL	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	936,00	novecentos e trinta e seis reais
54	KG	FELJÃO DE CORDA - TIPO 1, EMBALAGEM DE 01KG, FARDO COM 30KG, EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, INVOLADO, LIVRES DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	400	SUPER TOZZO	R\$	6,05	seis reais e cinco centavos	R\$	2.420,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais
55	PCT	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, VIOLADA, LIVRES DE IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	700	MALU	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$	1.225,00	mil duzentos e vinte e cinco reais
56	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL - COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G, NÃO FURADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A,B,C E D. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE . OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE COM AS AMOSTRAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	700	BOM DU LEITE	R\$	9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$	6.860,00	seis mil, oitocentos e sessenta reais
57	CX	LEITE UHT DESNATADO -COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA DESNATADO E VITAMINADO, NÃO CONTÉM GLÚTEN. FONTE DE VITAMINA A E D, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PARA PORÇÃO DE 20G, VALOR CALÓRICO 70KCAL, CARBOIDRATO 11G. PROTEÍNA 7G, GORDURA, GORDURA SATURADA 0 G COLESTEROL MENOR QUE 5 MG VITAMINA A E VITAMINA D 0,75G EMBALAGENS, CAIXA CONTÉM 1L	380	MARANGUAPE	R\$	3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$	1.447,80	mil quatrocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Rua: 2 n° 256 - Jardim Cearense - Fortaleza - CEP: 60.712-256

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com





58	UND	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 14/05/04- ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	800	POTY	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
59	UND	MAIONESE- MISTURA INDUSTRIALIZADA DE VINAGRE OU SUCO DE LIMÃO EM ÓLEO VEGETAL REFINADO (AO REDOR DE 65% POR KG DE PRODUTO), HOMOGENEIZADO, CONTENDO AINDA SAL, AÇÚCAR E CONDIMENTOS. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (DINAL), FICHA TÉCNICA EMITIDA E ASSINADA PELO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA - 50 DO DECRETO ESTADUAL N° 1486 DE 20/10/87. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 250GR, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E N° DE LOTE	300	HELLMANN'S	R\$	4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$	1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
60	UND	MARGARINA VEGETAL - PRODUTO CONTENDO COMO PRINCIPAIS INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS E/OU HIDROGENADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ. O PRODUTO DEVERÁ TER DE 60 A 80% DE LIPÍDIOS E SER ISENTO DE GORDURA TRANS. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (DINAL), FICHA TÉCNICA EMITIDA E ASSINADA PELO FABRICANTE, LAUDO BROMATOLÓGICO COMPLETO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO OFICIAL, COM EXAMES: ORGANOLÉPTICO, FÍSICO-QUÍMICO, MICROSCÓPICO E BIOLÓGICO, COM VALIDADE DE 180 DIAS TAMBÉM NA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA- 50 DO DECRETO ESTADUAL N° 1.486 DE 20/10/78. A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM POTE DE 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE	230	QUALY	R\$	6,70	seis reais e setenta centavos	R\$	1.541,00	mil quinhentos e quarenta e um reais
61	UND	MILHO VERDE 200G - MILHO VERDE EM CONSERVA, PRONTO PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO	400	ODERICH	R\$	2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.072,00	mil e setenta e dois reais
62	LATA	MUCILON DE ARROZ 400GR - MUCILAGEM DE ARROZ (CEREAL INFANTIL PARA COMPLEMENTAR A ALIMENTAÇÃO DA CRIANÇA A PARTIR DO 6° MÊS, COM FERRO E 09 VITAMINAS) ADICIONADA DE AÇÚCAR E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS LATA COM 400GR, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO	120	MUCILON	R\$	7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	870,00	oitocentos e setenta reais



63	UND	ÓLEO DE SOJA REFINADO - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO ISENTA DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL DO PRODUTO COM A AMOSTRA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 14/05/04 - ANVISA, LEI N° 10674/03). NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC N°270 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	430	SOYA	R\$	10,07	dez reais e sete centavos	R\$	4.330,10	quatro mil, trezentos e trinta reais e dez centavos
64	UND	PÃO FRANCÊS - FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. COM 50GR	3.000	G & D PÃES	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
65	UND	POLPA FRUTA DE ACEROLA 500G	280	POLPA DO CAMPUS	R\$	3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$	1.058,40	mil e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
66	UND	POLPA FRUTA DE CAJÁ 500G	80	POLPA DO CAMPUS	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
67	UND	POLPA FRUTA DE GOIABA 500G	80	POLPA DO CAMPUS	R\$	3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$	302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos
68	UND	POLPA FRUTA DE MARACUJA 500G	280	POLPA DO CAMPUS	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	1.512,00	mil quinhentos e doze reais
69	PCT	SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1.000G, INVOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, FARDO DE 30KG. DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	65	MAR-E-SOL	R\$	0,76	setenta e seis centavos de real	R\$	49,40	quarenta e nove reais e quarenta centavos
70	UND	SARDINHA - SARDINHA AO MOLHO EM ÓLEO COMESTÍVEL ENLATADA, SEM CONSERVANTES, EMBALADA EM LATAS COM PESO LÍQUIDO DE 130G. OBRIGATÓRIA NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	100	ROBINSON CRUSOE	R\$	3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$	382,00	trezentos e oitenta e dois reais



71	UND	VINAGRE BRANCO - ACONDICIONADO EM ML. QUE SEJA DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	86	TEMPERO DA CASA	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	116,10	cento e dezesseis reais e dez centavos
72	KG	TEMPERO ALHO PICADO COM OREGANO - EMBALAGEM PRIMARIA EM POTE DE 1KG, CONSTITUIÇÃO MÍNIMA DE ALHO, ORÉGANO, GOMA XANTANA, ACIDO CÍTRICO, BENZOATO E SORBATO POTÁSSIO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A DATA DA FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADA	30	TEMPERO DA CASA	R\$	16,18	dezesseis reais e dezoito centavos	R\$	485,40	quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
<b>Valor Total do Lote:</b> cento e setenta e cinco mil, cento e oitenta reais								R\$	175.180,00	

<b>Valor Total do Proposta</b> cento e setenta e cinco mil, cento e oitenta reais								R\$	175.180,00
--	--	--	--	--	--	--	--	-----	------------

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

RAZÃO SOCIAL: KBM REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI

RUA: 2 N° 256 - JARDIM CEARENSE - FORTALEZA-CE - CEP: 60712-256

CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

TEL: (85) 99800-9274 - E-MAIL: KBMCOMERCIAL@HOTMAIL.COM

BANCO BRADESCO S/A - AGÊNCIA: 288-7 - C/C: 31.429-3

DATA DE ABERTURA: 28 DE MARÇO DE 2022


HORÁRIO DE ABERTURA: 11:00 HORAS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

REPRESENTANTE: ANTONIO KLEIBER BARRETO MILITÃO - CPF: 097.748.743-15

FORTALEZA, 28 DE MARÇO DE 2022

  
KBM Representações e Comércio  
de Gêneros Alimentícios EIRELI  
CNPJ: 38.263.979/0001-63  
Ant. Kleiber Barreto Militão  
CPF: 097.748.743-15 RG: 644.710



**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**

Rua: 2 n° 256 - Jardim Cearense - Fortaleza - CEP: 60.712-256

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO  
COMISSÃO DE LICITAÇÕES  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.08.1

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.08.1.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE

LOTE II								
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	PREÇO UNIT	EXTENSO UNIT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UND	PEDRA SANITARIA LAVANDA OU FLORAL 35G, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE DO VASO SANITÁRIO	200	SANILAR	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
2	LITRO	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ANTISSEPZIA DAS MÃOS COM AGENTES HIDRATANTES, COMPOSIÇÃO GLICERINA AGENTES EMOLIENTES, TRICLOSAN 0,3%, EMBALAGEM DE 05 LITROS EMPALHÁVEL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA, EMBALAGEM PLASTICA DE 5 LITROS	5	LIZ	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos
3	UND	SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 85G SABONETE EM BARRA, SUAVE, COM REGISTRO NA ANVISA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PARA HIGIENIZAÇÃO, EMBALAGEM DE 85G	48	EVEN	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
4	UND	LIXEIRA COM PEDAL - LIXEIRA CONTAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20L, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDA/COM PEDAL, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO	10	MILPLASTIC	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
5	UND	CERA LIQUIDA	100	BRAZIL	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
6	UND	CESTO PLÁSTICO - POLIPROPILENO TIPO BALDE COM TAMP. CAPACIDADES 100 LITROS MEDIDAS 51 CM DIÂMETRO X 69 ALTURA.	10	IBAP	R\$ 43,70	quarenta e três reais e setenta centavos	R\$ 437,00	quatrocentos e trinta e sete reais
7	UND	LIMPADOR MULTIUSO, LÍQUIDO; COMPOSTO DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO BIODEGRADÁVEL; SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE; PRESERVATIVO, CORANTE; PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 500 ML. RÓTULO DEVE CONTER: NOME DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO, RESTRIÇÃO DE USO, TEMPO DE CONTATO, LIMITES PARA USO, CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIOS ATIVOS, FRASES DE ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS SOCORROS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO COM A SIGLA DO ÓRGÃO COMPETENTE E NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM O NÚMERO DA INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA OU DE QUÍMICA, DADOS DO FABRICANTE, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS. ACOMPANHAR FISPQ (FICHA DE INFORMAÇÕES SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS) DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	50	BRAZIL	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**  
Rua: 2 n° 256 - Jardim Cearense - Fortaleza - CEP: 60.712-256  
Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0  
E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



8	PCT	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA PERFEX, COMPOSTO POLIÉSTER (50%) E CELULOSE (50%) NAS DIMENSÕES DE 60CM X 33CM, CADA PACOTE CONTÉM 5 UNIDADES	40	TALGE	RS	2,40	dois reais e quarenta centavos	RS	96,00	noventa e seis reais
9	UND	TOALHA DE ROSTO - MEDIDA DE 50 X 75 CM, 100% ALGODÃO CORES VARIADAS	100	ROYAL	RS	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	RS	645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
10	UND	ÁCIDO MURIÁTICO 100ML- ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE COM TAMPA PLÁSTICA, CONTENDO 1 LITRO, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO E REAGENTE. ETIQUETA CONTENDO DADOS CADASTRAIS DO FABRICANTE RESPONSÁVEL, CUIDADOS DE USO, FINALIDADE COMPOSIÇÃO, COMPONENTE ATIVO, INSTRUÇÃO DE ARMAZENAGEM, COM VALIDADE DE 36 MESES DA FABRICAÇÃO, TELEFONES PARA CONTATO E INDICAÇÃO DE PERICULOSIDADE. PRODUTO COM NOTIFICAÇÃO/ REGISTRO NA ANVISA	190	OTIMO BRILHO	RS	3,00	três reais	RS	570,00	quinhentos e setenta reais
11	UND	ÁGUA SANITÁRIA 100 ML - COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR DE CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,5%, COR LEVEMENTE AMARELADA ESVERDEADA. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE	1.240	IDEAL	RS	1,31	um real e trinta e um centavos	RS	1.624,40	mil seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
12	UND	AMACIANTE PARA ROUPAS - AMACIANTE DILUÍDO - 2 LITROS. TENSOATIVO, CATIONICO, CERAMIDAS, CONSERVANTES, UMECTANTE, CORANTE, OPACIFICANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DIALQUIL, DIMETIL, AMÔNIO	230	IDEAL	RS	5,07	cinco reais e sete centavos	RS	1.166,10	mil cento e sessenta e seis reais e dez centavos
13	UND	AZULIM DE 1 LITRO - COMPOSIÇÃO QUÍMICA ÁCIDO SULFÔNICO, COADJUVANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, FRASCO DE 1 LITRO	150	AZULIM	RS	2,90	dois reais e noventa centavos	RS	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
14	UND	BALDE DE PLÁSTICO- PRODUZIDO COM MATÉRIA VIRGEM (NÃO RECICLADO), INCOLOR, COM ALÇA METÁLICA CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE	20	PLASTEB	RS	4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	RS	93,60	noventa e três reais e sessenta centavos
15	UND	BALDE DE PLÁSTICO - REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE OU POLIESTIRENO RESISTENTE, NÃO RECICLADO, ATÓXICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35,5 X 3 CM E 31,8 CM DE DIÂMETRO, O BALDE DEVE SER LISO DE UMA ÚNICA COR, COM ALÇA, RESISTENTE. O PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUETA CONTENDO INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS E CERTIFICADO PELO INMETRO	44	PLASTEB	RS	11,50	onze reais e cinquenta centavos	RS	506,00	quinhentos e seis reais
16	UND	BARBEADOR DE METAL - POSSUI ENCAIXE FIRME PARA AS LÂMINAS, PROPORCIONANDO MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA AO ATO DE BARBEAR. SEU CABO POSSUI RANHURAS QUE FIXAM MELHOR OS DEDOS, EVITANDO QUE O APARELHO ESCORREGUE DAS MÃOS	100	NOBRE	RS	2,00	dois reais	RS	200,00	duzentos reais

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**

Rua: 2 n° 256 - Jardim Cearense - Fortaleza - CEP: 60.712-256

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



17	UND	BORRIFADOR - PARA BORRIFAR PRODUTOS LÍQUIDOS, E POSSUI VÁLVULA LONGA QUE VAI ATER FUNDO DO FRASCO SUGANDO ASSIM TODO LIQUIDO	100	SM	R\$	4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$	460,00	quatrocentos e sessenta reais
18	UND	CESTO/LIXEIRA PLÁSTICO - EM POLIETILENO, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL), FORMATO CILÍNDRICO, CAPACIDADE 20 LITROS	10	MILPLASTIC	R\$	11,90	onze reais e noventa centavos	R\$	119,00	cento e dezenove reais
19	UND	CESTO/LIXEIRA PLÁSTICO - EM POLIETILENO, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL), FORMATO CILÍNDRICO, CAPACIDADE 12 LITROS	20	MILPLASTIC	R\$	10,96	dez reais e noventa e seis centavos	R\$	219,20	duzentos e dezenove reais e vinte centavos
	UND	CESTO/LIXEIRA PLÁSTICO - POLIPROPILENO TIPO BALDE COM TAMPA E PEDAL. CAPACIDADES 60 LITROS MEDIDAS 51 CM DIÂMETRO X 69 ALTURA	5	MERCONPLAST	R\$	18,59	dezoito reais e cinquenta e nove centavos	R\$	92,95	noventa e dois reais e noventa e cinco centavos
21	UND	CESTO/LIXEIRA PLÁSTICO - POLIPROPILENO TIPO BALDE COM TAMPA E PEDAL. (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL) CAPACIDADE 5 LITROS	60	MERCONPLAST	R\$	4,00	quatro reais	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
22	PCT	COLHER DESCARTÁVEL - COLHER BRANCA DESCARTÁVEL BIODEGRADÁVEL REFORÇADA PARA REFEIÇÃO. PCT COM 50 UNIDADES	50	ULTRA	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	160,00	cento e sessenta reais
23	PCT	COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA - ESTRIADO BRANCO, COM BORDA REDOBRADA, EM POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO ATÓXICO, FORTE DE 1ª QUALIDADE, COM CAPACIDADE PARA 250 ML, QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2002, EMBALADO EM PACOTES (MANGA PLÁSTICO) DE 100	5	MARATA	R\$	10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$	51,75	cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos
24	PCT	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA- ESTRIADO BRANCO, COM BORDA REDOBRADA, EM POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO ATÓXICO, FORTE DE 1ª QUALIDADE, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2002, EMBALADO EM PACOTES (MANGA PLÁSTICO) DE 100 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 198 GRAMAS	1.300	FC	R\$	3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$	4.589,00	quatro mil, quinhentos e oitenta e nove reais
25	PCT	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ- EM POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO CAPACIDADE DE 50 ML, NÃO TÓXICO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PADRÃO ABNT N° 14865 ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO COM 100 UNIDADES	1.100	FC	R\$	1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$	2.189,00	dois mil, cento e oitenta e nove reais
26	UND	DESINFETANTE - ASPECTO FÍSICO LIQUIDO DE BOA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA PARA USO GERAL COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA COM FRANCO DE 1000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	1.400	LIMPEMAX	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	3.500,00	três mil e quinhentos reais

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**

Rua: 2 n° 256 - Jardim Cearense - Fortaleza - CEP: 60.712-256

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



27	UND	DESODORIZADR PARA AR - EMBALAGEM COM 370 ML, ANTITÓXICO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, CONTENDO EM SEU RÓTULO: COMPOSIÇÃO, COMPONENTE ATIVO, SEM CLOROFLUORCARBONO, COM PERFUME, SEM CFP (PREJUDICIAL A CAMADA DE OZÔNIO), BUTANO/ PROPANO, ÁGUA. PRODUTO COM NOTIFICAÇÃO / REGISTRO NA ANVISA	116	ULTRA FRESH	R\$	10,00	dez reais	R\$	1.160,00	mil cento e sessenta reais
28	UND	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO JUÁ 500ML - TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM TENSO ATIVOS BIODEGRADÁVEIS COM PRINCÍPIO ATIVO ALQUILBENZENO LINEAR, SULFONATO DE SÓDIO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, ESPESANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. NÚMERO DE LOTE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML	2.300	OI	R\$	1,15	um real e quinze centavos	R\$	2.645,00	dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
29	UND	ESCOVA NYLON PARA VASO SANITÁRIO - COM SUPORTE REDONDO, EM PLÁSTICO BRANCO. CONTENDO 1 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO E 1 SUPORTE, COR BRANCO TAMANHO 14X42CM	50	CRISTAL	R\$	7,00	sete reais	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais
30	PCT	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 100 X 75. PACOTE COM 08 UNIDADES	150	ASSOLAN	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
31	UND	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE - (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110 X 75 X 23MM, ABRASIVIDADES MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO	360	BETTANIN	R\$	1,00	um real	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
32	UND	FLANELA- PARA LIMPEZA 100% DE ALGODÃO COR VARIADA DE TOM FORTE, LISA MEDINDO 56X38 CM	210	POPO	R\$	3,10	três reais e dez centavos	R\$	651,00	seiscentos e cinquenta e um reais
33	PCT	GARFO DESCARTÁVEL - GARFO DESCARTÁVEL BRANCO REFORÇADO PARA REFEIÇÕES PACOTE COM 50 UNIDADES	20	ULTRA	R\$	2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$	49,40	quarenta e nove reais e quarenta centavos
34	UND	INSETICIDA AEROSOL 300 ML- MATA MOSCA, PERNILONGOS, MURIÇOCAS, DA DENGUE E COMBATE BARATAS, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	70	DON LINE	R\$	10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	738,50	setecentas e trinta e oito reais e cinquenta centavos
35	UND	LIMPA VIDRO - ACONDICIONADO EM FRASCO DE PLÁSTICO DE 500 ML, CONSTANDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES NO RÓTULO, INSTRUÇÃO DE USO, PRECAUÇÕES E CUIDADOS E O NÚMERO DO TELEFONE DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA TOXICOLÓGICA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: DODECIL, BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, UMECTANTE, ESTABILIZANTE, SOLVENTE, CORANTE, BUTILGLICOL	70	BRAZIL	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
36	UND	LUVAS PARA LIMPEZA DE CANO LONGO - CONFECCIONADA EM LÁTEX, FORRADA COM ALGODÃO FLOCADO COM FORMATO ANATÓMICO, EM TAMANHO MÉDIO DE ALTA RESISTÊNCIA PROPORCIONANDO PRATICIDADE NA HORA DE MANUSEAR MATERIAIS	50	TALGE	R\$	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	227,50	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**  
 Rua: 2 nº 256 - Jardim Cearense - Fortaleza - CEP: 60.712-256  
 Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0  
 E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



37	UND	LUVAS PARA LIMPEZA - CONFECCIONADA EM LÁTEX, FORRADA COM ALGODÃO FLOCADO COM FORMATO ANATÔMICO, EM TAMANHO MÉDIO DE ALTA RESISTÊNCIA PROPORCIONANDO PRATICIDADE NA HORA DE MANUSEAR MATERIAIS	170	TALGE	R\$	6,10	seis reais e dez centavos	R\$	1.037,00	mil e trinta e sete reais
38	UND	MARMITEX DE ALUMÍNIO COM TAMPA- MARMITA DE ALUMÍNIO COM TAMPA, TAMANHO N8. CAIXA COM 100 UNIDADES	3.000	TAKENTE	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	1.020,00	mil e vinte reais
39	PCT	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA - MARMITA COM TAMPA N8 COM CAPACIDADE DE 750ML. PACOTE COM 100 UNIDADES	30	TAKENTE	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$	1.140,00	mil cento e quarenta reais
40	UND	PÁ PARA LIXO - COM CABO LONGO DE MADEIRA COM 80 CM, PRODUTO PRODUZIDO EM POLIPROPILENO EXCLUSIVO E PEGA ANATÔMICA	46	CRISTAL	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	195,50	cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
41	PCT	PANO DE CHÃO - TIPO ESFREGÃO PARA LIMPEZA EM GERAL MEDIDAS 90CM X 44CM. COMPOSIÇÃO 70% DE ALGODÃO, 20% DE POLIÉSTER, 10% DE VISCOSE. COM CORES VARIADAS	190	POPO	R\$	3,00	três reais	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
42	UND	PANO DE PRATO - BRANCO OU ESTAMPADO, 100% ALGODÃO, COM BAINHA LISA, MEDINDO 45CM X 65CM	110	SM	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
43	CX	PAPEL ALUMÍNIO- PRODUTO DESTINADO A EMBALAR E PROTEGER ALIMENTOS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CAIXA COM 12 ROLOS DE FOLHA COM 7,5 METROS E 30 CENTÍMETRO DE TAMANHO	110	EMBAKEEP	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
44	UND	PAPEL FILME - BOBINA DE FILME PVC TRANSPARENTE. COMPRIMENTO: 500M X LARGURA 25 CM	350	GUARUFILM	R\$	7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$	2.523,50	dois mil, quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
45	PCT	PAPEL HIGIÊNICO - 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GRAFADO, COM RELEVO, FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), EXTRA MACIA, NEUTRO SEM PERFUME, QUE SEJA DE 1ª QUALIDADE. TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO	1.820	VELLUD	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	8.190,00	oito mil, cento e noventa reais
46	PCT	PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA INTERFOLHA, 02 (DUAS) DOBRAS, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, GOFRADO, COR BRANCO EXTRA DE LUXO, NÃO RECICLADO. ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 1.000(MIL) FOLHAS	1.300	LIZ	R\$	8,45	oito reais e cinquenta centavos	R\$	10.985,00	dez mil, novecentos e oitenta e cinco reais
47	UND	POLIDOR DE ALUMÍNIO COM 500 ML - LIMPADOR PARA ACABAMENTO, PROTEÇÃO DE BRILHO EM SUPERFÍCIES DE AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM COM 500 ML DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE	330	OTIMO BRILHO	R\$	2,00	dois reais	R\$	660,00	seiscentos e sessenta reais

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**  
 Rua: 2 n° 256 - Jardim Cearense - Fortaleza - CEP: 60.712-256  
 Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0  
 E-mail: kbmcomercial@hotmail.com





48	PCT	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO COM 15 CM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	20	ULTRA	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	38,00	trinta e oito reais
49	UND	RODO GRANDE- COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 41CM, COM BORRACHA DUPLA	140	CRISTAL	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	1.190,00	mil cento e noventa reais
50	UND	SABÃO EM BARRA - DE GLICERINA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, EB 56/54 DA AMNT, CONTENDO 05 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	150	UNO	R\$	6,10	seis reais e dez centavos	R\$	915,00	novecentos e quinze reais
51	UND	SABÃO EM PÓ- EMBALAGEM PACOTE C/ 500GR DA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	2.200	MARILUX	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	3.300,00	três mil e trezentos reais
52	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS - MEDINDO 62CM DE ALTURA X 59 CM DE LARGURA, NA COR PRETA, CONFECCIONADO COM MATERIAL RESISTENTE E QUE NÃO EXPELI ODOR DESAGRADÁVEL. PACOTE COM 10	160	RAVA	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	400,00	quatrocentos reais
53	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS - MEDINDO 1,10CM DE ALTURA X 0,90CM DE LARGURA, NA COR PRETA, CONFECCIONADO COM MATERIAL RESISTENTE E QUE NÃO EXPELI ODOR DESAGRADÁVEL. PACOTE COM 05	480	RAVA	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
54	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS - MEDINDO 62,5CM DE ALTURA X 40CM DE LARGURA, NA COR PRETA, CONFECCIONADO COM MATERIAL RESISTENTE E QUE NÃO EXPELI ODOR DESAGRADÁVEL. PACOTE COM 10	230	RAVA	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$	257,60	duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
55	BOBINA	SACO TRANSPARENTE 2 KG - BOBINA PICOTADA 20X30 COM 500 SACOS	7	FEITOSA	R\$	19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$	135,10	cento e trinta e cinco reais e dez centavos
56	BOBINA	SACO TRANSPARENTE 5 KG - BOBINA PICOTADA 30X40 COM 500 SACOS	7	FEITOSA	R\$	19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$	135,10	cento e trinta e cinco reais e dez centavos
57	UND	VASSOURA DE NYLON - C/ CABO EM MADEIRA EM FORMA DE LEQUE. DIMENSÃO 30 X 16,5 X 4,5VASSOURA MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS. CERDAS PALMADAS QUE CAPTURAM MELHOR A SUJEIRA, CERDAS COM OPERAÇÃO CURVA, FACILITANDO O CARREGAMENTO DA SUJEIRA -	25	BETTANIN	R\$	8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$	212,75	duzentos e doze reais e setenta e cinco centavos
58	UND	VASSOURA DE PALHA - FABRICADA ARTESANALMENTE COMA PALHA DO OLHO DA CARNAÚBA, DE 1ª QUALIDADE E COSTURADA	70	SM	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	77,70	setenta e sete reais e setenta centavos

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**

Rua: 2 n° 256 - Jardim Cearense - Fortaleza - CEP: 60.712-256

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



59	UND	VASSOURA DE PELO NYLON - C/ CABO DE MADEIRA. DIMENSÕES 31 X 12 X 7CM, INDICADA PARA PISOS SECO OU MOLHADO. CERDAS MACIAS, FLEXÍVEIS E DURÁVEIS, CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPA MELHOR SOB OS MÓVEIS	105	BETTANIN	R\$	8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$	893,55	oitocentos e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos
60	UND	VASSOURA TIPO GARI -100% PIAÇAVA, 04 CARREIRAS DE 40CM, CABO DE 1,2 M EM MADEIRA CRUA TRATADA E POLIDA, ALTA RESISTÊNCIA, QUALIDADE, ACABAMENTO, LEVEZA. RESISTENTE A INTEMPÉRIES; FIXAÇÃO DO CABO NA BASE ATRAVÉS DE ROSCA NA PEÇA; COM CERDAS DE 12 CM	5	CRISTAL	R\$	10,86	dez reais e oitenta e seis centavos	R\$	54,30	cinquenta e quatro reais e trinta centavos
<b>Valor Total do Lote:</b> sessenta e um mil e cem reais								R\$	61.100,00	

<b>Valor Total da Proposta:</b> sessenta e um mil e cem reais								R\$	61.100,00	
--	--	--	--	--	--	--	--	-----	-----------	--

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

RAZÃO SOCIAL: KBM REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI

RUA: 2 N° 256 - JARDIM CEARENSE - FORTALEZA-CE - CEP: 60712-256

CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

TEL: (85) 99800-9274 -E-MAIL: KBMCOMERCIAL@HOTMAIL.COM

BANCO BRADESCO S/A - AGÊNCIA: 288-7 - C/C: 31.429-3

DATA DE ABERTURA: 28 DE MARÇO DE 2022

HORÁRIO DE ABERTURA: 11:00 HORAS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

REPRESENTANTE: ANTONIO KLEIBER BARRETO MILITÃO - CPF: 097.748.743-15

FORTALEZA, 28 DE MARÇO DE 2022

KBM Representações e Comércio  
de Gêneros Alimentícios EIRELI  
CNPJ: 38.263.979/0001-63  
Ant. Kleiber Barreto Militão  
CPF: 097.748.743-15 RG: 644.710

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**  
Rua: 2 n° 256 - Jardim Cearense - Fortaleza - CEP: 60.712-256  
Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0  
E-mail: kbmcomercial@hotmail.com

**PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA**
**A Prefeitura municipal de Granjeiro, Estado do Ceará.**

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.03.08.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Granjeiro - CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUAN T	MARCA	VALO R UNIT	VALOR TOTAL
1	ABACATE -- In natura, maduro, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos, tenros, sem manchas, com coloração e uniforme	UND	60	DIVERSAS	R\$ 5,93	R\$ 355,80
2	ABACAXI - De primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	UND	200	DIVERSAS	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
3	ABOBORA - De primeira qualidade, sem defeitos, intacta, firme e bem desenvolvida, livre de terra e inseto ou materiais estranho aderidos à superfície.	KG	120	DIVERSAS	R\$ 3,00	R\$ 360,00
4	ALFACE - - In natura, conformação uniforme, sem deformação, machucado, refugos e livre de insetos e microrganismos ou outra impureza que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 7 dias da data de entrega do produto	UND	120	DIVERSAS	R\$ 2,00	R\$ 240,00
5	ALHO - Fresco, íntegro e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substância terrosa, sujidade ou corpos estranhos	KG	37	DIVERSAS	R\$ 22,00	R\$ 814,00
6	BANANA PRATA - Tamanho médio, de 1º qualidade fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidade ou corpos estranhos	KG	200	DIVERSAS	R\$ 3,50	R\$ 700,00
7	BATATA INGLESA - In natura de 1º qualidade, fresca, íntegra e firme, isenta de substância terrosa, sujidade com grau evolução completa do tamanho	KG	600	DIVERSAS	R\$ 5,55	R\$ 3.330,00
8	CEBOLA BRANCA - In natura, tamanho acima de 100g a unidade e conformação uniforme, sem deformação, machucado, refugos e livre de insetos e microrganismos ou outra impureza que venha comprometer o armazenamento e a saúde	KG	160	DIVERSAS	R\$ 5,85	R\$ 936,00

	humano. Validade mínima 7 dias da data de entrega do produto					
9	CEBOLA VERMELHA - In natura, tamanho acima de 100g a unidade e conformação uniforme, sem deformação, machucado, refugos e livre de insetos e microrganismos ou outra impureza que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 7 dias da data de entrega do produto	KG	140	DIVERSAS	R\$ 6,00	R\$ 840,00
10	CENOURA - In natura, tamanho grande acima de 200g a unidade conformação uniforme, sem deformação, machucado, refugos e livre de insetos e microrganismos ou outra impureza que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 7 dias da data de entrega do produto	KG	450	DIVERSAS	R\$ 5,50	R\$ 2.475,00
11	CHEIRO VERDE - Maço, fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isentam de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas	MAÇOS	800	DIVERSAS	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
12	LARANJA - De primeira qualidade, in natura, tipo pera, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	KG	600	DIVERSAS	R\$ 3,83	R\$ 2.298,00
13	MAÇÃ - De primeira qualidade, tipo fuji, vermelha, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	KG	800	DIVERSAS	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00
14	MACAXEIRA - De primeira qualidade, in natura, com ausência de sujidades parasitas e larvas	KG	200	DIVERSAS	R\$ 3,00	R\$ 600,00
15	MAMÃO - De primeira, in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	KG	40	DIVERSAS	R\$ 3,50	R\$ 140,00
16	MELÃO AMARELO - In natura, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	KG	20	DIVERSAS	R\$ 3,00	R\$ 60,00
17	PIMENTÃO VERDE - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	UND	500	DIVERSAS	R\$ 1,00	R\$ 500,00

18	REPOLHO – In natura, tamanho acima de 100g a unidade e conformação uniforme, sem deformação, machucado, refugos e livre de insetos e microrganismos ou outra impureza que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 7 dias da data de entrega do produto	KG	70	DIVERSAS	R\$ 7,80	R\$ 546,00
19	TOMATE – In natura, maduro, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos, tenros, sem manchas, com coloração e uniforme	KG	400	DIVERSAS	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
20	UVA – In natura, tipo Itália, de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	KG	160	DIVERSAS	R\$ 7,65	R\$ 1.224,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 3</b>						<b>R\$ 24.298,80</b>

Valor Total da Proposta: **R\$ 24.298,80(vinte e quatro mil e duzentos e noventa e oito reais e oitenta centavos)**

Proponente: Debora Moraes da Silva Hortifruti.  
Endereço: Av. Luiz Afonso Diniz, 56, Centro, Várzea Alegre/Ce  
CNPJ: 42.789.929/0001-91  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.004427-9  
Data da Abertura: 28 de março de 2022.  
Horário de Abertura: 11:30 horas.  
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.  
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Várzea Alegre: 28 de março de 2022.

*Debora Moraes da Silva*

Debora Moraes da Silva  
SÓCIO-ADMINISTRADOR  
CPF: 604.506.463-19